河北省工业和信息化厅

	河北省通信管理局

                                冀工信软件函〔2025〕96号
	河北省工业和信息化厅

	河北省通信管理局

关于做好2025年5G工厂建设工作的通知
各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、通信发展管理办公室，雄安新区工信科技数据局、通信发展管理办公室，各有关单位：
为贯彻落实《河北省数字技术赋能制造业高质量发展实施方案》（冀政办字〔2025〕1号），加快实施“5G+工业互联网”升级行动，推动5G、5G轻量化（Redcap）、5G-A在工业领域的深度应用，加快培育一批5G工厂，按照工业和信息化部《关于组织开展2025年5G工厂名录项目及优秀案例遴选工作的通知》（工信管函〔2025〕133号，见附件1）要求，决定开展2025年5G工厂建设工作，现将有关事项通知如下。
加快5G工厂建设工作
各市工信局、通管办要按照“5G+工业互联网”升级行动要求，推动5G网络在重点园区、产业集群的全覆盖，鼓励有条件的企业建设5G专网，指导工业企业按照《5G全连接工厂建设指南》（见附件2），围绕基础网络建设、设备升级改造、关键环节应用、网络安全防护等方面开展5G工厂建设。各市工信局要积极组织规模以上工业企业、“专精特新”中小企业、产业集群“领跑者”企业按照年度5G工厂培育任务（见附件3），抓紧推动5G工厂建设工作。指导企业按时将新建、在建项目录入“5G+工业互联网发展管理平台”，形成本地5G工厂项目库，并定期进行动态更新。各地要将5G工厂项目纳入新型技术改造试点城市、中小企业数字化转型试点城市等政策支持范围，形成推动合力。
争列国家5G工厂名录
省工信厅、省通管局将建立全省5G工厂项目库，每年遴选不少于100个发展基础好、创新模式优、推广意义大的5G工厂，作为省级制造业数字化转型重点项目进行培育，优先申报国家工业设备改造更新等项目。按照工信部的统一要求，定期在完成建设的5G工厂中，选择建设水平高、应用效果好、具有标杆示范作用的5G工厂申报国家5G工厂名录。
建设“5G+工业互联网”融合应用先导区
鼓励有条件的市按照《“5G+工业互联网”融合应用先导区试点工作规则（暂行）》《“5G+工业互联网”融合应用先导区试点建设指南》（工信厅信管〔2023〕66号）要求，开展“5G+工业互联网”融合应用先导区建设工作，制定专项支持政策、提升5G基站规模、打造高水平5G工厂、开展“5G+工业互联网”典型应用场景建设，培育一批省级“5G+工业互联网”融合应用先导区，积极争创国家级先导区。

推荐5G工厂名录项目和优秀案例
各市工信局、通信办要按照工信管函〔2025〕133号要求，组织辖区内制造业、采矿业、电力、港口等重点领域具备独立法人资格的企业，进行申报，组织企业于3月31日前，通过“5G＋工业互联网发展管理平台”（http://5gii.aii-a1liance.org/caict）完成申报，并于4月4日前通过平台完成审核推荐。省工信厅、省通管局将在申报工厂中择优推荐。

联系人：省工业和信息化厅  李浩伟  18032069673
省通信管理局  王立娜  18931108018
附件：1.关于组织开展2025年5G工厂名录项目及优秀案例
遴选工作的通知
2.5G全连接工厂建设指南
3.5G工厂名录项目推荐数量分配表
河北省工业和信息化厅           河北省通信管理局
                                2025年3月14日
附件1

[image: image1.png]T ffE B4 R

TAE% & (2025 133 5
FTHSUTIR 2025 48 56 T AR HRRFHRE
TR

4. BHR., HEWRIRIEGT., FELFAEEAT
Al BAEEHIT, A4, BHRE. EHETRIRET T
BECER, £HXEM:

FINLHMSG+T I AR "512 TRFAFAR, Faag st
5G T/ BT AT, wkfAT G Tk, #HAKF
G A ARG R RS, AT AR A e R
B, A AT 2025 4 5G T 4 K E KA FEEG #%
I, AXERBELT:

— BRERE

FEEREARNBEL. R L. B, BOFERA
Bk, ERRAREMERAEM, LA EARE.

=, EAER

T E A EAFESR (56 AEHE T ARHH) (TH
W (02)238).

=, IR

(=) Hif. £HIAERLEEHT. REEER
ARFBEHSERG LY, @i “SG+T I ERFLRE

[image: image2.png]L 4&”  (http://Sgii.aii-alliance.org/caict ) HFHE, F3
F 31 B b A AR

() . AR TURERAEEH]. BECTER
AAMR A HETERTHE, BEBRETE (BER
HENERKRFE) , HF4H 10 B A #RSGHT L HB
REREET G "R LRS, RRAMETE#%.

(2) ¥FH. Thffs BAHARERAT E AR AT
CREEE, LERFRIAGES.

(M) %75, Tabfefs &A1 3% B 2025 45 5G T
& FRE#TAT. KA.

(H) 8. A 2023 45—2025 FHBE M G T 4
Fob AR R PR AAFAFTREANT
I, MR 56 I EHE.

BAA: Y4 13261093057
% W 18911867753

BR#E4E 18610140409

&\EE@\&
:rl

Tk Aefs &AL ‘

附件2

[image: image3.png]5G SEET #iRiEm

“SG+T b H BRI R frif b BT A T e ey EE
#. B 2019 FHRHEEK (SG+rI Ak HEKFS12 TREHT
FY Uk, FAT BEAFE. BREE, RFEEHSGHT
M EERFRI B LR FE RE BATE T R 20 AN SA R
F4 5 BRI B R 3 A K AT AR TR 5G
SEBTHR, ¥ SGHAF L RER, #— Ptk
“SG+ ok BB P HOR 3747 % 34 Kol ol 4 7= 44
R, SRR, AR MR RE. %
SRR, FrHRAHE.

— BHER

SG A TR F AR UL SG (&t — M5 Bl
fEBOR M, TR Tk BEIRKFIEah A8, i ks vt 7~
SR EER LT REEFAS, HERAET ST EEE.
fE8 (IT) 2% (0T) HEmMS. RBEFRMHA. AH
RLR AR BT, FR, AdgEaER TR B
0. RS E RAFE S AL

(=) &g B

st e, FEmERAR. k4 HER. BT
S AT R URRE 0. B S E AT,
B KA TR 5G A HE T H, #1000 M KK

[image: image4.png]RS T, 4T 100 MFF L), #3556 BE A

(=) RN

HERHE. FRFE. HE LV HF LA LA,
ARAE A M AT Ry Ak A FF R R, 2R T A ke P 4 L L
B, RETLAFSRENEL. #E, WHSGLEET
TR NE.

BEEK. AFHRE. G648 G AW MR
FRAR, AL REHE SG WASRM UM, FFhit
RARMERE N A, I SG AR I LB AL E
AU TR R R R IE R, TR R G046 SRR AT

BAAH. WRKE. BET A, Eabdadl.
5G A e i Bl . B EAT AR EREH F 4
FHE, hEES SGAEE T AT AL, EARMY
Mok, RAGIFE. M. EEEBELE.

RAWR. REM. HEFRMRFE. TUHE,
Al Hl, 51 Ak ATEARN AR B, AT Rt
—RER, WAL LRER. BRAKT, L. 2L
R SG 2FEHE T L.

=, BRAE

(=) Xaigsdik

1.5G MR, LHLVRAEMEN. BEERY

[image: image5.png]AHE SG W%, Ml P FHEH (UPF) % 5G 8 F T
AV B A R A Ao, B AL SG
W4tk S, SRR TFERGETHALBRE, H% SG
BT E W, BIHRE LA SG M AHRRSHER.

2. T FEEE. bk EEFA 5G. it gk m
% (TSN) . #fHE LM% (SDN) 4HAMAHA, EL
SAENHRT, #bbhn, AFER, BEFRY. T
Wddl. WEKER L, ik IT-OT W a4,

3. WA HEF . TR A A I T AF A
ok SOLRTVERNT & EHK, #R Tk katm.
BRARS . HFRE. RBELLEFR, B 56 MLk LH
K HBAWE, R EFARIHE.

4. N4 R GA. B A AL P 4 R R
RY AR G2 o BRGSO AR
W E AR YA R A AT R AR AR A L A
AR T . R SR, RO AR
TUERFFERITHM XS, AT ZEEHE,

(=) FEAFAS

5. AFRARELRE. L OL s L TEE
ENAGER G, ELATENWRT, RATEH
FRERERY; HEABHEE. REEL. BEBLEE
TR A, BRI FA SG by oo BAl. (HEB%

3

[image: image6.png]AT ik SG 5T RBREREHE (PLC) . 24 R
#H ARG (DCS) FTHEH RGBS,

6. IT-OT B A R A L#F. LH bl T L4 56 HA
%, 420 IT-OT A G EHFH, WELT . ZEFHE
SREUHFAGEAN, WA, B8, FEEEXB AN
BB (APP) #i%, WRALARER. KEXT. &
HABREFR BRETFE. AGEELANBET .

7. EFRAE AR, HOLEA G AT
EHA, ZIERAE. Lo HFREHRE. XK. T
A, IR REE AT, R ERREE. TESH
. RRSHKEE. FRERRFE. AUHRIK
REKE.

(Z) A#FXHER

S FRBHBA. LHL Lt 56 RFFA. HE
PFEEMILS (AR/VR) SHAR RSB, Rt P25 E H
ARG B RRA NG THERE, THES
BB WEF LRI RERITER AR, RS
W £ 1 Bl B K it B b R LR AT .

9. AFBATHA. XHSWHEH SG. BLEIHH. R
E#SHARATFILRE. A% £ %, XHEMHLE
Wi, mAEREARE. REBEMEL. HEFSEL. G
W RES NG E, RAAFETEN. S RS,

4

[image: image7.png]10, RWERB . LFHA LA SG LA BN
BRAMRHFHA, HTELEIEN, BRI, &
BYW. FRTH, IHNBIE R, HOSRRET
ITEEARYE. REKEDE . REFNES . EALH#NK
t EFIGENER AR, AT URELTRES 4.

1. SRR BA. AL EE SG 5 4R Hk
RA ZREEE R L FMEFEAR, SRAERRE.
AGV NEER &, BARREE. BNEK. £k RERNE
HHER. DA, HTRE R, FRER. AH
WRENERR G F, RABRBEE, REENTALTL.

12, ZEGEPA. THLLAASGLEL TV KR
R FEERM, REESAESETEEHE, Wit
EFELR, XFEFREHR. EFEREE. EMISR
F. DWIHEAEEEATE, RIEFHTFL. GEW,
eoh i T

(W) A% RLG

13, ZAWHPRIAR. #HLWAA SG. ATHE.
FRAMEHEERAR, BFoETLeFR BERE. HH.
R, FamfBsxuEs, WL ERNELL Pk
R MERARATE, NEMFREARITE, RAR
BEARNKT, HRALBTTR, RELLAMLA.
ek 40 B AR A LR S

[image: image8.png]14, ZAEEATRA. LV LEELTYTHF
Pl S e R REBMRECE SR, RARE B
WP, FamBBEELLHPEA WANELZLHN,
PR AR TR AEA, AT ENTE. HE LK B
AR, REIT % 2.

=, ZiRBE

(=) FRYSRS R LV ARTEE. FH
RIS RETREASGAEET) . FARSGLERHT
S, BEAEAFRY. LA BTN EEE. B
FHAn 5G @b R FRIHT T E A . F R SGAEHET
TR, HES ARG REMERA. KM TR
ERBFATRA SN ER. TR S5G2EBET #HR,
FERFRBERERER. HROREMZAUEA. 2
R A RRAG AL

(=) A& BAT Ao B TR A Bl KR,
Wtk R RN EE ST NG, DK BRI BT
ToRBAE A ER, FHAWSGAEET, MR
Fih. W&, FRAEEARGAT; R, BHESTL
A AARIRE G Tk A = AT AIH R, IR
FeAR. . R REKE.

[image: image9.png]5G £ERT ZIREmiTl A

01 BFiR&EHIE
BAA AT Bk R TR RBERE. EP Rkt
B BT sl BA. B WHERSE R, RS AL,
F AP AW RE. MBI RAE. | R st

02 XEHIE
FRA AT E B ER A RRBE BT EERR. AT
EHRAEFRE . REARES Z4F TR, BAMEHE.
Al AERES TR S S E SR, RARTMT.
FEERA. FREM. BRBREFAEED, R‘BRFLL.
BAMEE L. FFM B R, MBS, K. &
W RS 5 SR RO

03 A%k
B A AT A AR AL B A A TR
wERR RARRRAERE. NBWLRE. TLEAKRE. &
HRELE . RAEFMES . £ ER . 2R IR, &7~
R DU EEFREGRERNA.

04 R
B R ER R LA, THEED AT
MEER A ST AER SR REAEL.E
AR, A B R R R

05 B8y
FAA TR LA, fw, K, B AREEEAY, RN
B ER. BAE A RAEKEDIT. &7 WA &7
B R ARG R SR,

06 AT
FRA AT LR B A KE . B RALAEEAT. KT

7

[image: image10.png]et E, oA FHUTEERR, @RS LTMM. TREE
B AN, AT RETNER. AR E
TS 5 B

07 ##t
BAA TR A E . EIEAMAE LRI 22 TR
W, B R TR, R P AL A L
BT LA TR 4 T FRA G FEREA.

08 &0
ERA AR EAA . BAEL. 5RRIFR S SRR, R
SR T R RARE. A RREE. RS SEL.
IRERERFRRGRERNA.

09 48
FEA AT LR &R E R AT T R e A
Pt aE R A BT (R TR AL B
. FWAEFHE. TEAARE. AFAEHE. SLFEAEF
SHRGRERRA.

10 Reg
FEA TS BEG S5 E R AR B AT RAEER,
3t 5G WAL WEF 4, FIH 56 MEC RE L) 47 R Gifu ki
F R FMEAE Bl B RS, BIILTRE. TR
ik TR RS RAK . AR, FARTE
. HREN. SRRERE. AFRBRE. TLAOAEE R
EFUEY . £ RREBEADTRELEREA.

M. {REEHE

(=) BaAL> b 34

AHEFR SGLHBE T MXBAFERE, B AL
AR FATUATETT F o NS AT i

8

[image: image11.png]#5G Tt . WA, MASFBEEFLGRA, i
Pl RA, TR EA AR, HATAOR A E
fofs B, Kadgshd ik X, FFRAXAA A
H, WRAEEATEE.

(=) #t 37 o4

I T ofe Bl EE BT A0 AR TR
A, HEWRE EER)FT ARG EME, R
B e, BRFAAY. Thel. EEHEsL. gk
TRBSTE. W AEAME RS, KoK EILE
BRP R Tk AT th RS A SR RAE AR, R
R S oV E AT CE S Sy 2 X

(2) B Fastd

B A7 SR E R R AT 6 Rt
BT 6, Wil aE SR, RS ERE, SR A
W6 XSG AEB T AWNB, ARSI,
HBAERFE A U EeFF X HFb L, BHEBTR
FERRARR, AFELRER. BT REELBRST A,
e KR EAE G4k 1 B 51 5 b e R KRR B 7 a4
1 e B % 9% R A it 4o bR S A 0B AE B

(@) FREH I

B SGARBT WHieR, AAT RS ESRIFE,
HWSGAEET) FEE, RETLERARKATE, #

9

[image: image12.png]#5G A% EL) FFHF. TSGR BET T ARERFIE Y
FUHLE, HAEEERANT L BRI LR RBGTE. T E
R M 58 A A A LR AT (5G AT 4 T,
AT SG+T o R o B 7 % An 5G 234 T o [E &

(R) MBELTHE

AP ESGHTULERMN AL, TV ERKMALEE L
P, KA E SG A% T BA KRR, Hh M
BIF A2, Wik 5G4 HHE T AR 4K 20 SRR
#). ETFEATH SGAEBET IR, 2Tk, FHK
AHFR SN 5 AR, FRES R RRAEENE
BAT A R

it 4 i R

[image: image13.png]Bt

RinERE
. . # RAH M A4 (The Fifth Generation Mobile
Communication System ) .
R EIFEE W 5G HG FM ey UPF (A P &)
2 | BAEER | f) f1 MEC (5G #1435 ) 4 T ERLA,
B E, REA S EAET .
K TEEH SGAMAEM, A 5G9 RHA, b
3| ESER | LRERNSTELFL. HHBANA P LFERR
% 3 i AR 5
fodr B H K E A SG M, BHEEAM. AR,
4 | I ER | RS 5GP skl v, 5 AR R AR,
SRHA b Gt % P2
AP FE SG S PR R R AR R AL KL, £ F
5 e K 5G Hs FUR P B B B A g M X
f. FLHR I R 30 k€ L% I 3GPP TS 23.501.
o — AP MLt I R iﬂiﬁ?mé&&%‘lﬁﬁﬁ
2 R BEAFI K, FFRGEFRBRE T, NSRS
th RIEH .
o AR AR K B I R R — SRR P4, R
B BHEAGUR | R G DUR PR RY b, (AR A e R S, R
PI | A SR PR (e 4 AR, SR04 OB R A B L4
AT A .
8 | ITW% | FHEEERGRS Lmy gl pL.
R THEBEFIIRE L RR FHEFEHREL
9 | OT W% X
R T LB AT L.

[image: image14.png]10

&It

FESE A B AR IRk — U, R T 1
BRI A A — R B TR R AR B R AR
% WRAALHFOSEBEI LS. AT E
ALBMREPETEH TR,

A T S T A AT AT R LA R
Wi —Faes, RUHELN-NEEHE, HE

n EA MAMRA G AR, B8N CPU Y REH
A 1 37 B A7 A BL GPU b R oy e e SEREA
SREE | FERBROGEARAHA, AAEEARMRL

12

WAL

EppAaEBE. YR RS A

附件3

2025年5G工厂培育数量表

	地  区
	数量

	石家庄市
	14

	承 德 市
	3

	张家口市
	3

	秦皇岛市
	3

	唐 山 市
	13

	廊 坊 市
	9

	保 定 市
	10

	沧 州 市
	14

	衡 水 市
	7

	邢 台 市
	10

	邯 郸 市
	10

	定 州 市
	1

	辛 集 市
	2

	雄安新区
	1

	合计
	100